## Hindenburger Kreisblatt

— Dieses Blatt erscheint nach Bedarf. —

Mr. 14.

Hindenburg O.=S., den 28. August

1926

Die Firma Ostdeutsche Motorenwerke, Pachnicke & Co. Hindenburg O.=S. beabsichtigt, auf ihrem Fabrikgrundsstück Wilhelmstraße Nr. 2 einen Kupolosen für eine Eisenzgießerei zu errichten und zu betreiben. Das Vorhaben wird hiermit zur öffentlichen Kenntnis gebracht mit dem Ansheimstellen, etwaige Einsprüche innerhalb 14 Tagen nach Erscheinen der Bekanntmachung schriftlich oder zu Protokoll im Nathans, Stollenstraße 5, Zimmer Nr. 7, anzubringen. Nach Ablauf der Frist eingehende Einsprüche bleiben unsberücksichtigt.

Bur Erörterung der eingelegten Einsprüche wird Verhandlungstermin für den 13. September 1926, vorm. 10 Uhr, im Rathaus, Stollenstraße 5, Zimmer Nr. 9, anberaumt, zu welchem die Parteien hierdurch geladen werden. Beim Ausbleiben des Unternehmers oder der Einspruch Erhebenden wird gleichwohl mit der Erörterung der Einsprüche vorgegangen.

Hindenburg D.=S.. den 16. August 1926.

Der Magistrat.

L. 2191.

Dr. Hübner.

Gemäß Regierungsversügung vom 31. 7. 1926 II e II. 7 Nr. 406 ist Herr Schulrat Kowazek für die Zeit vom 9. August bis zum 12. September 1926 beurlaubt. Seine Vertretung ist dem Herrn Schulrat Fuß überstragen worden.

Hindenburg O.-S., den 7. August 1926.

Der Candrat.

L 2048

Die Landesversicherungsanstalt hat in Hindenburg eine Kontrollstelle errichtet. Die Stelle führt die Bezeichnung

"Kontrollstelle der Landesversicherungsanstalt Schlesien in Hindenburg".

Der Dienstbezirk umfaßt die Kreise Hindenburg und Gleiwitz Land.

Kontrollinspektor Matussek ist an jedem Montag von 8—1 und von 3—6 Uhr in seinem Geschäftszimmer in Hindenburg, Siedelung Sid, Silberblock, anwesend.

Hindenburg O.=S., den 10. August 1926.

L 2110

Der Candrat.

## Bekanntmachung.

In Verfolg meiner Bekanntmachung vom 24. 7. 1926 wird die Sperre der Kronprinzenstraße in Zaborze von km 10,4 bis 10,9 bis zur Beendigung der Wegeverbesserungsarbeiten verlängert.

Gleiwitz, den 14. August 1926.

Der Polizeipräfident.

J. A.: Orgler.

B. 6308/26

Berantwortlich für den amtlichen und für den Anzeigenteil das Landratsamt. Druck von Max Czech in Hindenburg O.=S.